
 لیبی: پس از اعتراضات گســترده مردم لیبی در 
محکومیت دیدار وزیر خارجه این کشور با همتای 
صهیونیســتی وی، نخســت وزیر لیبــی گفت که 
طرابلس حامی مسئله فلسطین است.»عبدالحمید 
الدبیبه« نخســت وزیر دولت وحدت ملی لیبی بار 
دیگر بر حمایت این کشــور از مســئله فلسطین و 
مبارزات مردم این کشور در برابر رژیم صهیونیستی 

تأکید کرد.

 آفریقای جنوبی: در پی وقوع آتش سوزی مهیب 
در یک ساختمان بســیار بلند در »ژوهانسبورگ« 
آفریقــای جنوبــی تاکنــون دســت کم 58 نفــر 
جــان باختنــد و 48 نفر دیگر نیز زخمی شــدند.
خدمات مدیریت امور اضطراری »ژوهانســبورگ« 
بزرگ ترین شهر کشــور آفریقای جنوبی و معروف 
به شــهر طلا، گزارش کرد که دست کم 58 نفر در 
پی آتش سوزی در یک ســاختمان چند طبقه در 
مرکز شهر ژوهانسبورگ کشته و 48 نفر دیگر نیز 

زخمی شدند.

 پاکســتان: ارتش پاکســتان از کشته شدن ۹ 
ســرباز بر اثر یک حمله انتحاری در شــمال غرب 
این کشــور خبر داد.یک عامل انتحاری که سوار بر 
یک موتورســیکلت بود روز پنجشنبه مواد منفجره 
خودش را در نزدیکی یک کاروان در شــمال غرب 

پاکستان منفجر کرد.

زندانیان سیاســی بحریــن ضمن رد  بحرین:   
امتیازات پیشــنهادی آل خلیفه برای پایان دادن 
بــه اعتصاب غذا گفتند که به ایــن اعتصاب ادامه 
خواهند داد.هشــتصد زندانی سیاسی در زندان جو 
در منامه در روزهای اخیر در اعتراض به شرایط بد 

زندان اعتصاب غذا کرده اند.

 آلمان: نتایج یک نظر ســنجی نشان می دهد که 
حدود نیمی از شــهروندان آلمانی دیگر کشورشان 
را در زمینــه اقتصادی پیشــرو نمی دانند و اعتماد 
کمی بــه دولت ائتلافی برای بهبــود اوضاع دارند.
جمهوری فدرال آلمان مدت هاســت که دیگر یکی 
از کشورهای پیشــرو اقتصادی نبوده است و طبق 
یک نظرســنجی، نیمی از مــردم آلمان چنین فکر 
می کنند. براین اســاس در بین مدیــران نیز خلق 
 و خــوی افســرده و ناامید کننــده ای در این باره 

وجود دارد.

 آمریکا: رهبر 81 ســاله اقلیــت جمهوریخواه 
ســنای آمریکا برای دومین بار در مقابل رســانه ها 
فــک و چشــمانش قفل و بی حرکت شــد. »میچ 
مک کانــل«، رهبــر اقلیت جمهوریخــواه مجلس 
سنای آمریکا روز چهارشنبه بار دیگر در کنفرانسی 
مطبوعاتی مقابل دوربین رسانه ها بدنش برای بیش 
 از ۳۰ ثانیــه بی حرکــت و چشــمانش به نقطه ای 

خیره شد.

 هرج ومرج در آستانه بازگشایی 
مدارس انگلیس

 در آســتانه آغاز سال تحصیلی جدید در انگلیس، 
دولت این کشور دستور تعطیلی ده ها مرکز آموزشی 
کشور را به دلیل آنچه مشکلات ساختمانی و خطر 

ریزش بنای آن نامید، صادر کرد.
در بیانیه دولت انگلیس آمده اســت آن دســته از 
مدارسی که ساختمان آن از بتن نامرغوب استفاده 
شده اســت به دلیل خطرات ایمنی، بسته خواهد 
شــد. گفته می شــود حدود 1۰4 مرکز آموزشــی 
در فهرســت ســاختمان های پر خطر قرار دارند.
هرج ومرج در آستانه بازگشــایی مدارس انگلیس/
تعطیلی ده ها مرکز آموزشــی به دلیل خطر ریزش 

ساختمان
مدیران مدارســی که از سوی دولت اخطار دریافته 
کرده اند، از اولیــای دانش آموزان خواســته اند تا 
آنــان را در دیگر مدارس نام نویســی کنند و یا در 
کلاس های غیر حضوری و آنلاین به تحصیل ادامه 
دهنــد. امــا خانواده هایی که هر دو والد شــاغلند 
می گویند نمی توانند کــودکان را تنها در خانه رها 
کنند. برخی مراکز آموزشــی پیشنهاد کرده اند که 
در حیاط مدرســه اتاقک های موقت )کانکس( در 
نظــر می گیرند تا ســاختمان بازســازی و یا بنای 
جدید ساخته شــود.این درحالیســت که والدین 
بســیاری از دانش آموزش این مدارس نســبت به 
تعلل دولت ابراز خشــم کرده و بــا انتقاد از آنچه 
اطلاع رســانی دیر هنگام و آوارگی دانش آموزان 
خواندنــد مقامات وزارت آموزش و مدیران مدارس 
را بــه بی مســئولیتی درباره سرنوشــت تحصیلی 
دانش آموزان متهم کردند.درحالی که بســیاری از 
خانواده ها از تعطیلات تابستانی باز می گردند، هنوز 
مشخص نیست که چه تعداد مرکز آموزشی تعطیل 
و چند صد دانش آموز آواره خواهد بود. نشریه سان 
در گزارشــی تخمین زد که افــزون بر 5۰۰ مرکز 
آموزشــی ممکن اســت به دلیل خطــرات ایمنی 
امســال تعطیل باشند. اســتفاده از بتن نا مرغوب، 
پیش تر نیز خبر ســاز و معلوم شــد در شماری از 
بیمارســتان های انگلیس، این نوع بتن به کار رفته 
و مقامات بیمارســتان مجبور به تخلیه بیماران از 
بخش های با احتمال فروریختن ســاختمان شدند. 
اوایل امســال هم سقف دســت کم چهار مدرسه 
فروریخت و نگرانی دانش آمــوزان و والدین را در 

پی داشت.

نیمچه گزارش

 
گرانت شــاپس پنجشنبه پس از اســتعفای بن والاس به 
حکم ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا بعنوان وزیر دفاع 
منصوب شد. دفتر »ریشی ســوناک« نخست وزیر بریتانیا 
اعــلام کرد که پس از اســتعفای رســمی »بن والاس«، 
»گرانت شــاپس« وزیر کشور پیشین بریتانیا بعنوان وزیر 

دفــاع جدید بریتانیا منصوب شــد. ایــن تغییر در حالی 
صورت گرفته اســت که پیش از این عنوان شــده بود که 
والاس بــه دنبال دبیر کلی ناتو اســت و ســعی دارد تا با 
کناره گیری از قدرت رایزنی های سیاسی برای رسیدن به 
این ســمت را آغاز نماید. در کنار چرایی استعفای والاس 
این سوال مطرح است که آیا آمدن گرانت شاپس تغییری 
در سیاست های نظامی انگلیس ایجاد خواهد کرد یا خیر؟ 
در پاسخ به این پرســش پیش از هر چیز باید به این امر 
توجه داشــت که کلیه امور نظامی و لشــکری با شخص 
پادشاه فرانسه اســت و فرامین نظامی از سوی وی صادر 

می شود لذا تغییر اشخاص نمی توان صرفا به معنای تغییر 
سیاســت های نظامی انگلیس باشــد چرا که تصمیم نه با 
دولت بلکه با شخص چارلز ســوم است. دوم آنکه نگاهی 
به سیاســت های انگلیس در صحنه جهانی نشان می دهد 
که این کشــور همچون گذشته بحران و جنگ افروزی در 
جهــان را مولفه حفظ قدرت خود و نظام ســرمایه داری 
می داند چنانکه نخستین حامی جنگ افروزی های آمریکا 
در جهان نیز انگلیس بوده اســت. با توجه به این شرایط 
می توان گفت که تغییری در سیاست های انگلیس در قبال 
جنگ اوکراین و یا تقابل نظامی با چین و تحرکات نظامی 

کــه در یمن صورت می گیرد ایجاد نخواهد شــد چنانکه 
شــاپس در پیامی در خصوص حمایت از اوکراین در نبرد 
با روســیه گفت: »و به حمایت از اوکراین در نبرد با حمله 
وحشــیانه )ولادیمیر( پوتین )رئیس جمهور روسیه( ادامه 
می دهم«. این نوع موضع گیری ها نشان می دهد که لندن 
همچنان به دنبال اســتمرار جنگ تا پایان ســال 2۰2۳ 
حتی به روایتی تا ســال 2۰25 است تا در نهایت اروپا و 
روســیه تضعیف و به زعم خویش از فروپاشی خویش در 
بحران های اقتصادی و سیاســی پس از خروج از اتحادیه 

اروپا جلوگیری نماید.

یادداشت

گزارش

دولتمردان فرانســه در حالی همچنان خود را کانون حقوق بشر معرفی می کنند 
که در شــهرهای این روندی مغایر با این ادعاها مشــاهده می شد چنانکه آمارها 
از یک ســو بیانگر نرخ بالای زن کشی در این کشور است و از سوی گزارش ها از 

احساس ناامنی توسط یک سوم فرانسوی ها حکایت دارد. 
ســران فرانسه با ادعای حمایت از زنان در حالی به دخالت در امور سایر کشورها 
می پردازند و با آنچه اپوزیســیون خارج نشــین کشــورها نامیده می شود دیدار 
می کنند که در داخل این کشور نهاد های مدافع حقوق زنان اعلام کردند از آغاز 
سال 2۰2۳ تا کنون ۷۷ زن در فرانسه به دست همسران سابق یا شرکای سابق 

زندگی خود به قتل رسیده اند.
شبکه ۳ تلویزیون فرانسه از نرخ بالای زن کشی در فرانسه در سال 2۰2۳ و عدم 

کاهش اینگونه موارد قتل خبر داد.
قتلی که اخیرا در در سَوواَ  در جنوب شرقی فرانسه به ثبت رسید، میزان تلفات 
زن کشی در فرانســه را سنگین تر کرد. نهاد های مدافع حقوق زنان اعلام کردند 
از آغاز سال 2۰2۳ تاکنون ۷۷ زن در فرانسه به دست همسران سابق یا شرکای 
ســابق زندگی خود به قتل رســیده اند. در سال 2۰22 نیز 112 مورد زن کشی 
در فرانســه به ثبت رسید. سالهاست که هیچ نشانه ای از کاهش موارد زن کشی 
در فرانسه دیده نمی شــود. در میزگرد هایی که دولت فرانسه در سال 2۰1۹ در 
مورد خشونت های خانگی انجام داد، اقدامات متعددی با هدف کاهش موارد زن 
کشــی صورت گرفت که از آن جمله می توان به نصب دکمه اختصاصی بر روی 
تلفن همراه اشــاره کرد که زنان می توانند با برقــراری تماس اضطراری در همه 
ســاعات شبانه روز خدمات امدادرسانی از راه دور دریافت کنند. در کمیسیاریای 
پلیس و ژاندارمری ها نیز وضعیت مراقب از قربانیان بهبود پیدا کرد.مشــکل این 
اســت که دستگاه قضایی فرانسه بسیاری از شکایات در زمینه زن کشی را مورد 
پیگرد قانونی قرار نمی دهد و به بســیاری از پرونده ها رسیدگی نمی کند. از نظر 
این متخصص در حوزه حقوق زنان، قضات دادگاه اغلب علائم هشــدار دهنده در 
خصوص تلاش برای قتل را دســت کم می گیرند. جامعه فرانسه عمیقاً جنسیت 
گرا و زن ســتیز شــده است و میزان بی سابقه زن کشــی که همچنان در حال 
افزایش اســت، گویای این حقیقت اســت و اغلب توسط شرکای جنسی فعلی یا 
ســابق انجام می شــود. نکته مهم این است که زنان 65 ساله و بالاتر حدود یک 
چهارم قربانیان زن کشی را تشکیل می دهند، پس از اینکه سه زن در اولین روز 
سال 2۰22 توسط شرکای فعلی یا سابق خود کشته شدند، مبارزان فمینیست، 
دولت فرانســه را به دلیل ناتوانی در محافظت از زنان در برابر خشونت مبتنی بر 

جنسیت سرزنش کردند و خواستار اقدامات شدیدتر دولت شدند.

تخمین زده می شــود که هر ســه روز حداقل یک زن توسط شریک زندگی یا 
شــریک سابق خود کشته می شوند. در ســال 2۰1۹، 146 زن توسط همسر یا 
شــریک زندگی خود کشته شــدند که نسبت به ســال قبل 21 درصد افزایش 

داشته است.
در ســال 2۰2۰ میلادی، 1۰2 زن و 2۳ مرد کشته شدند. در سال 2۰21 تعداد 
زن  کشــی تا 2۰ درصد افزایش یافت و 122 زن توســط شریک یا همسر سابق 
خود کشــته شدند، در مقایســه با 1۰2 زن در سال قبل. نظرسنجی انجام شده 
توســط موسسه فرانسوی افکار عمومی IFOP نشــان می دهد که 14 درصد از 
زنان خود را قربانی خشــونت خانگی می دانند.موارد خشــونت خانگی در نوامبر 
2۰21 میلادی ۹ درصد بود و زن کشــی ها از ســال 2۰16 تا کنون در فرانسه 
۷۷۰ مورد بوده اســت. از ۳۰۰۰۰۰ تجاوز جنســی که در سال در فرانسه انجام 
می شــود، 6۰ درصد در مورد قربانیان زیر 11 ســال انجام می شــود. علاوه بر 
این، در میان قربانیان تجاوز جنســی، تجاوز یا آزار جنســی در ســنین زیر 18 
ســال، بیش از سه چهارم زنان هستند. زنان دارای معلولیت همچنین بیشتر در 
معرض خطر خشــونت و تجاوز جنسی قرار دارند: در سال 2۰18، ۷.۳ درصد از 
افراد دارای معلولیت گزارش دادند که در دو ســال گذشــته خشونت فیزیکی و/
یا جنســی را در مقایســه با پنج درصد افراد توانمند تجربه کرده اند. کلیشه های 
جنســیتی و زن ستیزانه به شدت بر زنان اقلیت و مهاجر نیز تأثیر می گذارد. لذا، 

زن بودن در فرانســه از نظر اجتماعی عامل تبعیض است.بین سال های 2۰16 تا 
2۰21، پلیس هر ســال شکایات بیشتری را در مورد تجاوز جنسی علیه زنان در 
فرانسه ثبت کرد. در ســال 2۰21، بیش از ۳۰۷۰۰ پرونده ثبت شد که نزدیک 
به نیمی از آنها علیه دختران خردسال بود.همچنین در سال 2۰21، پلیس بیش 
از ۷۷۳۰۰ مورد خشــونت جنسی در فرانسه را ثبت کرده بود که 8۷ درصد آن 

مربوط به قربانیان زن بود.
لازم به ذکر است کارشناس شبکه تلویزیونی ب اف ام فرانسه گفت: شمار مربوط 
به حمله به افراد از 5 ســال پیش در فرانســه در حال افزایش است.کارشــناس 
این شــبکه گفت: آمار مربوط به حمله به افراد از پنج ســال پیش در فرانســه 
در حال افزایش اســت. این حملات که شــامل ضربه و جراحت عمدی، تعرض 
و حملات با ماهیت جنســی، تجاوز و همچنین قتل و آدم کشــی می شــود، در 
کشــور از چندین سال پیش رو به افزایش اســت. میزان قتل در کشور در سال 
2۰22 نسبت به سال قبل از آن ۹ درصد، لطمات و جراحات عمدی 15 درصد، 
 خشــونت ها و تعرضات جنســی 11 درصد و ســرقت بدون خشونت 14 درصد 

افزایش یافته است.
خبر دیگر از فرانسه آنکه در ادامه بحران در مراکز درمانی فرانسه، این بار بیماران 
شاهد اشباع شــدن مراکز اورژانس در شهر لیموژ هستند. پرستاران شهر لیموژ 
دیگــر نمیدانند چه حرفی باید بزنند یا چطور حرفشــان را به گوش مســئولان 
برسانند. اینجا شــماری از پرســتاران اورژانس لیموژ گردهم آمده اند تا درباره 
این مشــکلات حرف بزنند.گزارش ها از افزایش دوران انتظار در بیمارستان های 
فرانســه حکایــت دارد در عیــن آنکــه اعتصاب هــا و نارضایتی پرســتاران و 
 پزشــکان از وضعیت معیشــتی و امکانات بهداشــتی بر ایــن وضعیت بحرانی 

افزوده است. 
لازم به ذکر اســت زندان های فرانسه در ســال 2۰22 به رکورد بی سابقه زندانی 
رســیده اند و ۷28۰۹ نفر در پشــت میله های زندان بودند. وزارت دادگســتری 
فرانســه اعلام کرد که تراکم زندان ها در این کشور به 12۰ درصد رسیده است 
به طوری کــه حدود 2225 زندانی مجبورند روی زمین بخوابند. این امر پس از 
آن صورت می گیرد که دادگاه حقوق بشــر اروپا در ســال 2۰2۰ شرایط زندان 
در فرانســه را محکوم کرد.در بین زندانیان ۳.6 درصد زن و ۰.8 درصد زیر سن 
قانونی هســتند. تعداد زندانیان زن از ســال 2۰۰۰ بسیار سریع تر از مردان رشد 
کرده است. تعداد زنان و دختران در زندان تقریباً 6۰ درصد افزایش یافته است، 
جمعیــت مردان زندانی حدود 22 درصد افزایش یافته اســت.در فرانســه از هر 

1۰۰۰ آزار جنسی، تنها 6 نفر در دادگاه مجرم شناخته می شوند.

تغییر بدون  تغییر 
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رئیس شــورای عالی سیاسی یمن در سخنانی به ائتلاف 
آمریکایــی هشــدار داد، در صورتی که مســائل اصلی 
موجود در پرونده بشــر دوســتانه این کشور حل نشود، 

راه حل موشک و پهپاد خواهد بود.
»مهدی المشاط« گفت: وقتی رهبری و مردم ما تصمیم 
گرفتنــد به قیمومیت نه و به اســتقلال آری بگویند، با 
وجود همــه فداکاری ها برای تحقق ایــن هدف باید با 
همین ایمان، میهن پرســتی و روحیه عالی ادامه دهیم.
وی افزود: عربســتان ســعودی عامل این تجاوز است و 
مســئولیت مقابله با پیامدهای این تجــاوز نیز بر عهده 
آنهاست.رئیس شورای عالی سیاســی یمن اضافه کرد: 
عربســتان ســعودی برای فرار از مســائل بشردوستانه 
موجود در پرونده یمن تحت فشار آمریکا است.المشاط 
همچنین گفت: دشــمن باید بداند که اگر مسائل اصلی 

حل نشود راه حل با موشک و پهپاد خواهد بود.
وی افــزود: ما در یک جنگ کثیف در همه ســطوح با 
1۹ کشور و منفورترین تهاجم تاریخ روبرو هستیم. لازم 
به ذکر اســت دبیرخانه شورای همکاری خلیج فارس از 
آغاز ســفر رسمی »جاسم محمد البدیوی« دبیرکل این 
شــورا به یمن خبر داد. در بیانیه کوتاه دبیرخانه شورای 
همکاری که روز پنجشــنبه منتشــر شــد، به جزئیات 
دیگری در مورد این سفر اشاره نشده اما این اولین سفر 
دبیرکل این شــورا از زمان آغاز جنگ در یمن در سال 
2۰15 اســت.به گزارش میدل ایست، این سفر همزمان 

با تلاش های مســتمر برای پایــان دادن به بحران یمن 
به ویژه پس از آشــتی ریاض و تهران و سفر یک هیئت 
ســعودی برای اولین بار به صنعا صورت می گیرد.با این 
حال، از ابتدای ماه مه گذشــته تــا به امروز، به نظر می 
رســد پرونده بحران یمن در طول سه ماه گذشته بدون 
هیچ پیشرفت قابل توجهی بوده است.آوریل گذشته دو 
هیات از عربستان سعودی و عمان مذاکراتی را با رهبران 
انصارالله در صنعا آغاز کردند که به مدت 6 روز به طول 
انجامید و راه هــای تمدید آتش بس و برقراری صلح در 

یمن را بررسی کردند.
لازم به ذکر است تحت محاصره دارویی یمن و اقدامات 
قهری یک جانبه غرب، ســازمان جهانی بهداشت ضمن 
ابراز نگرانی درباره افزایش بیماری سرخک در یمن اعلام 
کرد که 41۳ مورد فوتی ناشی از سرخک در این کشور 
و حدود ۳4 هزار مورد ابتلا به این بیماری را در مدت ۷ 

ماه ثبت کرده است. 
در ادامــه بیانیه آمده اســت: تعداد موارد مشــکوک به 
ســرخک و ســرخجه در یمن از ابتدای ســال جاری تا 
پایان ژوئیه گذشته به ۳4 هزار و ۳۰۰ نفر رسیده است. 
سازمان ملل تأکید کرد که موارد فوت ثبت شده ناشی از 
سرخک در سال جاری بالغ بر 41۳ کشته در مقایسه با 
22۰ فوتی در سال 2۰22 بوده است.افزایش موارد ابتلا 
و فوت ناشــی از این بیماری به دلیل سیستم بهداشتی 

ضعیف در یمن عنوان شده است.

هشدار صنعا به ائتلاف آمریکایی

موشک و پهپاد راه حل پایانی است
قــاره آفریقا این روزها با تحولات جدیدی مواجه شــده 
اســت که برگرفته از کودتای نظامی در گابن و نیجر از 

مستعمرات فرانسه است. 
ژنرال »بریس اولیگی«، فرمانده گارد ریاســت جمهوری 
گابن، روز دوشــنبه به عنوان رئیس موقت این کشــور 
برای دوره انتقالی منصوب خواهد شد.پس از اعلام کودتا 
در گابن رســانه ها اعلام کردند که روز دوشنبه )چهارم 
ســپتامبر( ژنــرال »بریس اولیگی« 48ســاله به عنوان 
رئیس این کشــور برای مرحله انتقالی منصوب خواهد 
شــد. ژنرال اولیگی که ارتش را رهبری می کند و »علی 
بونگو« را سرنگون کرد، وعده داده که »موسسات انتقالی 
را در مراحــل مختلف ایجاد کنــد« و به همه »تعهدات 
گابن، چه خارجی چه داخلی« احترام بگذارد.کشورهای 
عضور »جامعــه اقتصادی کشــورهای مرکزی آفریقای 
جنوبی« )ایکاس( در واکنش به کودتا در کشور »گابن« 
خواســتار بازگشت تمامی نهادهای قانون اساسی شدند. 
در همیــن حال مقامات نظامی نیجــر اعلام کردند که 
سفیر فرانسه دیگر مصونیت دیپلماتیک ندارد و باید فورا 
خارج شــود.مقامات نظامی نیجر که به تازگی قدرت را 
در این کشــور به دست گرفته اند، اعلام کردند که سفیر 
فرانسه در این کشور دیگر مصونیت دیپلماتیک ندارد و 
باید نیجر را ترک کند.در همین راســتا سفیر فرانسه در 
داخل ســفارتخانه دســت به تحصن زده است؛ از ششم 
شــهریور در پی پایان مهلت 48 ساعته شورای نظامی 

نیجر به ســفیر و کارکنان فرانسه برای ترک بدون قید 
و شــرط نیامی، این شــورا برق و آب سفارت فرانسه و 
پایگاه نظامی آن را قطع و تأمین هرگونه غذا و کالا برای 
ســفارت فرانسه را ممنوع کرده است.خبرگزاری آناتولی 
نیز به نقــل از منابع محلی اعلام کرد شــورای نظامی 
نیجر همچنین آب و برق کنســولگری فرانسه در شهر 
زیندر را نیز قطع کرده است. طبق اعلام مقامات نظامی 
نیجر و بعد از تلاش ها برای اخراج سفیر فرانسه، تمامی 
فعالیت های بین المللی در این کشــور به دلیل وضعیت 
امنیتی پیش آمده به حالت تعلیق درآمد.شورای نظامی 
نیجر اعلام کــرد که تمامی فعالیت های ســازمان های 
بین المللی، غیردولتی و نمایندگی های ســازمان ملل در 
»مناطــق عملیاتی« نظامی به دلیــل »وضعیت امنیتی 
کنونی« تعلیق شــده است.در پی دستور شورای نظامی 
نیجر برای خروج ســریع ســفیر فرانســه از این کشور، 
وزارت خارجه فرانســه مدعی شد که حاکمان جدید در 
نیجر اختیار اخراج ســفیر فرانســه را ندارند. خبر دیگر 
از آفریقا آنکه منابع خبــری اعلام کردند که در جریان 
متفرق کردن تظاهرات ضد ســازمان ملل در جمهوری 
کنگو دموکراتیک شماری زیادی کشته و زخمی شدند. 
در جریان متفرق کردن تظاهرات ضد ســازمان ملل از 
سوی نیروهای امنیتی، دستکم 48 نفر کشته و ۷5 نفر 
دیگر زخمی شــدند.همچنین نیروهای امنیتی 168 نفر 

دیگر را هم بازداشت کردند. 

پس لرزه های کودتا در نیجر و گابن ادامه دارد

آفریقا در مسیر تغییرات بنیادین

آنچه این روزها در فرانسه جریان دارد 

ازنرخبالایزنکشیتااحساسناامنییکسومفرانسویها

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در تازه ترین درخواست خود از آمریکا و 
کشورهای غربی مدعی شد که ارتش اوکراین به 16۰ جنگنده نیاز دارد.

وی دراین باره گفت: اوکراین برای جلوگیری از تســلط روسیه بر حریم هوایی، به 
16۰ جنگنده »اف -16« نیاز دارد. یک مقام آمریکایی در گفت وگو با اسپوتنیک 
تأییــد کرد که دولت آمریکا به محض تکمیل دوره آموزشــی خلبانان اوکراینی، 
ارســال جنگنــده اف -16 از دانمارک و هلند به اوکرایــن را تأیید خواهد کرد.

ولودیمیر زلنسکی در یک سخنرانی برای اندیشکده ایتالیایی اعلام کرد که بدون 
کنترل دوباره اوکراین بر شــبه جزیره کریمه و دیگر مناطق تحت تسلط روسیه، 
امکتن صلح پایــدار وجود ندارد. در این میان وزیر دفاع جدید انگلیس که هنوز 
یک روز هم از انتصاب وی نگذشــته گفته است که لندن همچنان به حمایت از 

اوکراین در نبرد با روسیه ادامه می دهد.
»گرانت شــاپس« که پس از اســتعفای »بن والاس« به حکم »ریشی سوناک« 
نخســت وزیر بریتانیا بعنوان وزیر دفاع منصوب شد، در پیامی توییتری بر ادامه 
حمایت لندن از کی یف در نبرد با مســکو تأکید کرد.وی در پیامی که در صفحه 

توییتری خود منتشر کرد، نوشت: »در حالیکه قرار است در وزارت دفاع کار کنم، 
برای همکاری با زنان و مردان نیروی مســلح کشــورمان که از امنیت این کشور 

دفاع می کنند، مشتاق هستم«.
خبر دیگر آنکه وزیر خارجه اوکراین با مهم توصیف کردن دیدار رؤســای جمهور 
ترکیه و روســیه، گفت که این آخرین شانس برای احیای توافق صادرات غلات و 
روند صلح خواهد بود. ســخنگوی کرملین ضمن تایید روز دیدار رؤسای جمهور 
روسیه و ترکیه، نســبت به ساخت تأسیسات تولید تسلیحات و تجهیزات نظامی 
غرب در اوکراین هشدار داد.پســکوف طی نشست خبری در کرملین گفت: »در 
صورت اســتقرار تأسیسات تولید سلاح و تجهیزات نظامی غرب در اوکراین، تمام 
آنها به هدف قانونی ارتش روســیه تبدیل می شوند«.آموزش استفاده از تانک های 
»آبرامــز« به یک گــروه از نظامیان اوکراینی پایان یافت و قرار اســت اواســط 

ســپتامبر)اواخر شــهریور ماه( 1۰ فروند تانک به عنوان اولین محموله به کی یف 
تحویل داده شــود. با گذشت ماه ها از اعلام موافقت واشنگتن با ارسال تانک های 
»آبرامز« به اوکراین، رســانه آمریکایــی از تحویل اولین محموله از این تانک های 
طی ماه جاری خبر داد.وبگاه »پالتیکو« در گزارشــی به نقل از مقام های پنتاگون 
)وزارت دفــاع آمریکا( خبر داد که آموزش آمریکایی ها به یک گروه از ســربازان 
ارتش اوکراین درباره نحوه استفاده از تانک های مدل »ام 1 آبرامز« به پایان رسید.
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که حمله پهپادی عوامل اوکراین به مسکو توسط 
پدافند هوایی دفع شــده و هیچ خســارت مادی یا جانی در پی نداشــته است.

حملــه، در ادامه سلســله حملات خرابکارانه و تروریســتی نظامیان اوکراینی با 
اســتفاده از هواپیماهای بدون سرنشــین به اهداف روســی انجام شده که طی 
روزهای اخیر ســعی دارند جنگ را به داخل خاک روســیه بکشــانند.به نوشته 
خبرگزاری »اســپوتنیک«، وزارت دفاع روسیه نیز طی بیانیه ای تصریح کرد که 
نیروهــای اوکراینی در پس این حمله پهپادی ناموفق به اهدافی در مســکو بود، 

که خنثی شد.

توهمات زلنسکی برای گرفتن 160 اف 16

فرامرز اصغری 


